



LE CONSTRUÇÕES PROJETOS E SERVIÇOS LTDA
RUA 16 DE NOVEMBRO, Nº 25 CONJUNTO PRINCESA
ISABEL SANTOS DUMONT ARAÇAJU-SE CNPJ :

Manutenção de ETE'S e ERQ'S operados pela SUES/DESO no Interior do Estado - Recursos Humanos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08011

BDI: 20,04% 12/07/2018

Ref : Outubro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	MANUTENÇÃO DE REDES E EMISSÁRIOS				106.797,00	3,35
01.01	MANUTENÇÃO				106.797,00	100,00
01.01.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	12,00	5.253,78	63.045,36	59,03
01.01.002	Veículo Novo, tipo pick-up leve, cabine dupla, 5 ocupantes, incluindo combustível, (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	3.645,97	43.751,64	40,97
02	REMOÇÃO DE RESÍDUOS DEP. EM GRADEAMENTOS, DESARENADORES, DAFA`S, L. DE SECAGEM, VALOS, DECANTADORES, LAGOAS E REDES				2.429.415,02	76,14
02.01	RECURSOS HUMANOS				2.429.415,02	100,00
02.01.001	Auxiliar de Serviços Operacionais com encargos complementares e 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	468,00	3.596,64	1.683.227,52	69,28
02.01.002	Servente com encargos complementares e 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	162,00	3.433,88	556.288,56	22,90
02.01.003	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível e motorista (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	7.711,38	92.536,56	3,81
02.01.004	Hora Extra 50% para Servente com encargos complementares e 40% de insalubridade	h	3.150,00	28,01	88.231,50	3,63
02.01.005	Hora Extra 50% para Motorista de veículo leve com encargos complementares	h	176,00	27,42	4.825,92	0,20
02.01.006	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível, sem motorista (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	176,00	24,46	4.304,96	0,18
03	LIMPEZA DE ÁREAS OPERACIONAIS DE ETE`S COM ROÇAGEM E VARRIÇÃO				418.159,68	13,11
03.01	RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS				418.159,68	100,00
03.01.001	Servente com encargos complementares e 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	90,00	3.433,88	309.049,20	73,90
03.01.002	Rocadeira costal com motor a gasolina de *32* cc	un	10,00	2.160,72	21.607,20	5,17
03.01.003	Veículo Novo, tipo pick-up leve, cabine dupla, 5 ocupantes, incluindo combustível, (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	24,00	3.645,97	87.503,28	20,93
04	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA / ELÉTRICA				191.422,20	6,00
04.01	RECURSOS HUMANOS				191.422,20	100,00
04.01.001	Eletricista com encargos complementares e 30% de periculosidade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	36,00	4.101,96	147.670,56	77,14
04.01.002	Veículo Novo, tipo pick-up leve, cabine dupla, 5 ocupantes, incluindo combustível, (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	3.645,97	43.751,64	22,86
05	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				44.876,60	1,40
05.01	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				44.876,60	100,00
05.01.001	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chp diurno. af_06/2014	chp	52,00	103,70	5.392,40	12,02
05.01.002	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chi diurno. af_06/2014	chi	20,00	24,90	498,00	1,11
05.01.003		chp	52,00	70,55	3.668,60	8,17



LE CONSTRUÇÕES PROJETOS E SERVIÇOS LTDA
RUA 16 DE NOVEMBRO, Nº 25 CONJUNTO PRINCESA
ISABEL SANTOS DUMONT ARAÇAJU-SE CNPJ :

Manutenção de ETE'S e ERQ'S operados pela SUES/DESO no Interior do Estado - Recursos Humanos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08011

BDI: 20,04% 12/07/2018

Ref : Outubro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chp diurno. af_06/2014					
05.01.004	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chi diurno. af_06/2014	chi	20,00	25,70	514,00	1,15
05.01.005	Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com grade de discos acoplada - chp diurno. af_02/2017	chp	110,00	140,55	15.460,50	34,45
05.01.006	Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com grade de discos acoplada - chi diurno. af_02/2017	chi	35,00	25,62	896,70	2,00
05.01.007	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno. af_06/2014	chp	120,00	137,04	16.444,80	36,64
05.01.008	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chi diurno. af_06/2014	chi	80,00	25,02	2.001,60	4,46
Importa o presente orçamento em : (três milhões, cento e noventa mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				3.190.670,50